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DREJTORATI PiiR URBAMZi|M ANE PLANIFIKIM HAPESINOR, ME K TKESEN EMamut,osman,Bedridin dhe Xrroshkun Rototo,nga pilreni -il;;;;;* i"i,rii^ , 0,u",!'l ' l. !.? dhe nenit 5 alineja l pika r . r neni 14 alinela Ftk" l . r nenin 15 urin.u ifii.ui. r , n"ni18 e Iidhur me dhe nenin 19- pka2. t6 Ligjit p€r nd6rti- n..o+zr--r ro, si dhe nenir2iie iigii,pe,Planifikim Hapesinor nr.o4rL--r74 G dt.3li7.i0l3 ,ri Jt. konfor,n n"n..,r" ra,ii,rz,r7i'ne rc teudhezimit Administrativ nr. 06/2017 dr.23.05.2017,'si atr" [onro.m n*it 4 piku';. i ,;irugiuii z,arr"paragrafi l4 si dhe pika 6.3 
",I.ry1]9r^"r.p9r taksa,tarifa,ngarkesa dhe gi"b" ,g"''She;'imet dheveprimtaritd Komunale nr.Or/011-46063 ai.ze.ol.zots si'Jie vendimiti,. pe.i"r.rr.ir'. ,utrr,administrative pdr l€shimin e lejesnd€rtimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktur.s n6 territorine qlrerit te prizrenit nr.O1/0r 1:41141 te dt.10.04.i0i4,-,i*iiti te rig,it pei veteqw".ig", rour.dhe t€ nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 2idhe 125 te l.p.p.a nr. os/o:i at. zs.o!.zoid Jrre sipasvendimit per miratimin e Ha(es Zonare tE Komunes re prirrlnit (HZK) per periu ini" zolJ - zozome Nr. 001-011-48192,rc datds 31.03.2022. merr kete:

nd€rtimore i l6shohet:K eo L
Emri: din dhe Xhoshkun RototoMamut,Osman,Bedri

Adresa: Rruga'o / ',

Telefoni: Emaili

Emri i

ektit
Objekti - Depo

Emri i
ektuesit

Byroja projektuese ..VM ARCHITECTS'SH.P.K.

Republika e Kosov6s



Adresa: De Rada A-4-N-2

Telefoni: +383 49 535 256
+383 44 159 559

Emaili: infovma-ks.com

er punet ndertimore n6 vijimP

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

ertimit gjendet n6 Zon6n
Kadastrale Lubizhdd e n€ zonat ZB dhe
ZB-R
Objekti per- Depo do t6 ndefiohet ne
parceldn nr. P -7 I 8 13046-0227 g -1
Z.K.Lubizhd€ me sipdrfaqe S:807m, me
dimensione sipas kopjes s6 planit.
Sipdrfaqia bruto e pErdhes6s 6shtE
3=123.7 5m2.
Sipdrfaqja bruto e objektit eshtd S=123.75m,
Sip€rfaqja neto e objektit eshtd S= I I I .92m,

Lokacioni i nd

ete P+0Etazhiteti i ob ektit do te

GPS Koordinatat:

Me. k€te vendim,aplikuesit pdr leje nd€rtimore Mamut,osman,Bedridin dhe xhoshkun Rototoi lejohet nd€rtimi i objektit -Depo n6 rrugEn " r " ZonaKadastrare Lubizhdd.

- Esht€ miratuar taksa administrative per ldshimin e rejes ndertimore n6 shumdn prej 5lg.sr€--Parallogaria e vler€s se objektit sipai k6tij dokumentacioni teknik erht6 ^e;;;e; ffi:58562.41 e.

Me_ k€t€ vendim, poseduesit tg lejes nd€rtimore Mamut,osman,Bedridin dhe Xhoshkun Rototoi lejohet nd€rtimi i objektit - Depo me etazhitet p+0 .
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Nd6rtimi i ri

Kate
Kate

n ea dn merti cV tego ZU e rapropo
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kesa ndryshimin e destinimit? Potr JoA perfshin ker

propozuar i objektit - DepoPerdorimi i

Rindertim tr



Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6sht€ i obliguar q6:

' Te filloje me pun6t ndeftimore brenda nj6 (l) viti nga data e dh.nies s6 k6saj leje
nddrtimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brencL ketij afati atdhere mund te behet
kdrkesa p6r vazhdim t6 lejes ndertimore brenda afatit t6 viefrshmdris€ris. s6 lejes
ndertimore;

Td vendos€ tabelen informuese n0 vendnd6rtim me informatat e meposhtme:- Informata mbi Lejen Nd6rtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s6 nddrtimit
- Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)
Td siguroj€ q€ kontratkuesi nd vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:- Nje kopje te k6saj leje nddrtimore;
- NE kopje e t6 gjitha dokumenteve te ndertimit q6jand nenshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR', nga organi kompetent;

Projektin kyesor me td gjitha faza pdr nevoja tE realizimit td ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
kdrkesat negullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

I ibrin dhe ditarin nddrtimor, q6 duhet t0 pdrmbajn6 regjist6r tE holldsishEm ditor t6 t6
gjitha pun€ve ndertimore, pdrfshir€ t6 dh€na te s'hkruar; dhe skematike, q€
dokumentojnd: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet
nd€rlimore;
Pdrshkrim td problemeve te hasura &iate nddrtimit dhe inspektimit dhe mdnyr.n se sijand zgjidhur si dhe;

Kafielen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila 6shtd
e nevojshme p€r aplikim p0r certifikate te perdorimit;

Td dorezoj njoftim inspektoratit te organit Kompetent per fi imin e ndertimit se paku
shtate (7) dit6 para fillimit t6 pundve nddrtimore;
T.! 

l]oftoj organin kompetent p6r te kryer inspektimet sig k6rkohet me ligi, dhe akte
n.nligiore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r ieje nd.rtimore dheiose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegres per iiguriLin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore t6 pun6ve ndertimore;
T0 njoftoj.organin kompetent p6r ndryshimet n6 dokumentacionin nddrtimor t0 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet t6 njoftoj. organin kompetent p€r
t€ gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga projektuesi pErveq
ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 n€ kund€rshtin me Kushtet Nd6rtimore, Kodin dhe
regulloret tekn ike nE luqi:

o Ndryshimet n6 dimensionet e pjesEve te jashtme te nddrtimit nuk tejkalojnd 2%
dhe zero presje nj6 (0,1 ) metdr por q6 nuk tejkalojn€ vijen nderrimore;



Arsyetim

,"r" *'jlffi;ll,Y;r.'.o'-an,Bedridin dhe Xhoshkun Rototo i rejohet nd.rtimi i objektit

o Ndryshimet n6 organizimin e brendshdm jan€ n€ harmoni me KushtetNdertimore, Kodin dhe negulloret teknik"e 
", frqj,-^ 

'

T€ aplikoj€ pdr certifikate te perdorimit pas pnrr*a*r,r puneve nddrtimore, n6 pajtimme Ligjin dhe aktet n6nligjore.
Kunj.zimi i objektit, si dhe nivelizimi i themereve te behet sipas kushteve ndertimore sidhe dimensioneve t6 skicuara ne kopjen e planit te iJ;;;;;; kjo Drejtori.P.S. Investitori esht6 i oblisuar re"gel ,iU.;i., ii,. ,lgir,ra ne punishte dhe 6shtepdrgjegjds dhe obrieohet q€ gJrt'h" oe';iir.i'- J'u},una.nr. te rrjetir reuj€sjelldsit.kanalizimit,-pTK.KEDS-il. an. 

"""ri 
qi.r;,i evitoj.dhe ti khej n6 gjendje t6meparshme me shpenzimet t6 veta dhe pa te d.":ie't".p*rim

Pas shqyrtimit te kdrkes.€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligiin pdr Nd€rtim Nr04/L-t l0' Ligjin Nr' 02/L-28 t€.proceurrer alrlri.iirti* it.-ai.poritat dera te rigjit ne fuqi. u

lllfilljff:ll; l!:::::::11,*i-" 
t"'t't"i'n"i"i"f.i;;; p€r rlshimin'e r-.:., fra!n,,","".

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:- Njoftim per ptotesim te dokumentacionit- Pelqimi nga ,,KEDS_i,,.

- Pelqimi nga Kom.,,Hidroregjioni Jugor,,.- pelqimi nga Telekomi i Kosoves _ p1K_ja.
- Ptilqimi nga ,,Ekoregjion

- Ptilqim nga Drejtora e Sh€rbimeve publike_Sektori i komunikacionit- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes-,,Dukagiini,,.- Flet€pagesa e taksave per rregullimin e tokes ndeiimore- Kopje t€ projektit kryesor dhe kopje elektronike
Udhdzimi juridik: pala e pak.naqur me kete akfvendim, p.rmes kdsaj Drejtorie meankese mund t'i drejtohet MMpHt-se , brenaa aratJ prej 30 ditdsh duke llogaritur ngadita e marrjes nd dor€zim te kdtij Venjimi.
DREJTORIA E T'RBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT IIAPESINOR

BashkCpun€tor profesional

N
Drejtori

Aferdita Mormorina, inxhi. dip. ark. Pranverim Berishajur.

L


